Adapun

pasukan Pajang dipimpin oleh Ki Gede Pemahanan, Ki Penjawi, Ki Juru Mertani.

Pasukan Pajang juga dibantu oleh sebagian prajurit Demak dan tamtama dari

Butuh, pengging. Dalam peperangan itu Arya Penangsang terbunuh.

Terbunuhnya Arya Penangsang itu terjadi pada tahun 1480 Saka atau

1558 Masehi (Karyana Sindunegara, 1996/1997: 123-114). Menurut Amen

Budiman peristiwa itu terjadi pada tahun 1556 (Amen Budiman, 1993: 78),

sedang sumber lain mengatakan Arya Penangsang gugur pada tahun 1554

(Suripan Sadi Hutomo, 1996). Pertempuran dimenangkan oleh pihak Pajang dan